BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số:
10/1999/QĐ-

BNN/TCCB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
13 tháng
1 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Về việc thành lập công ty Đường Nông Cống

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Luật Doanh nghiệp Nhà nước ngày 20/4/1995;

Căn cứ Nghị định số 73/CP ngày 01/11/1995 của Chính phủ về chứcnăng, nhiệm vụ quyền hạn và tổ chức

bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triểnnông nghiệp nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 50/CP ngày 28/8/1996 của Chính phủ về thànhlập, tổ chức lại, giải thể và phá sản

doanh nghiệp Nhà nước và Nghị định số38/CP ngày 28/4/1997 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định 50/CP;

Căn cứ quyết định số 1693/NN-ĐTXD/QĐ ngày 16/7/1997 của Bộ trưởngBộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn về việc đầu tư dự án xây dựng nhà máy đườngNông Cống Thanh Hoá;

Căn cứ biên bản cuộc họp thẩm định thành lập doanh nghiệp nhà nướcngày 13/01/1999 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn;

Xét đề nghị của Hội đồng quản trị Tổng công ty Mía đường 1 tại tờtrình số 991/1998-MĐI/TTr ngày

28/12/1998 và đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chứccán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Thành lập Công ty Đường Nông Cống là doanh nghiệp thành viên hạch toán độc lậpthuộc Tổng

công ty Mía đường 1 - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Điều 2.Công ty Đường Nông Cống có:

Tưcách pháp nhân đầy đủ, hạch toán độc lập

Điềulệ tổ chức và hoạt động

Bộmáy điều hành (Giám đốc, các phó Giám đốc, Kế toán trưởng và các Phòng, banchuyên môn giúp việc

giám đốc)

Condấu và được mở tài khoản tại ngân hàng

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7312